
СОВЕТ 

 ГОРОДА НАЗЫВАЕВСКА  
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

       От 10.12.2024 г.                                                                                        № 304 

 
г. Называевск 

 

 

О внесении изменении в решение Совета города Называевска  

от 18.11.2019 № 242 «О земельном налоге» 

 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, в связи с 

приведением нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, Уставом города Называевска, Совет города Называевска 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета города Называевска от 18.11.2019г.  № 242 

«О земельном налоге» следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания «3.1. От уплаты 

земельного налога в 2024 и 2025 годах полностью освобождаются 

организации, осуществляющие свою деятельность в области почтовой связи 

общего пользования (код ОКВЭД 2 53.10).»; 

2. Копию настоящего решения направить в налоговые органы и 

Министерство экономики Омской области для руководства в работе. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

его опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 

2024 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании 

«Называевский муниципальный вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации города Называевска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава  

города Называевска 

 

В.В. Лупинос 

      Председатель  

Совета города Называевска 

 

Н. А. Шпехт 



 


	3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 года.

